*"~ I Município de Novo Hamburgo
~li Estado do Rio Grande do SulI Secretaria de Gestão, Governança e Desburocratizaçiío

PRrr"',UR"NOVOHAMBURGO
cumA~no Oh NOSSA fl.Hfflr

-------------------------_._---------"._-----
Of. n° 10-A/4539-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 10 de setembro de 2025

Assunto: Resposta ao Requerimento n01178/2025 Protocolo n° 127881/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria do Vereador Eliton Ávila, protocolado sob o n° 127881/2025, encaminhar,

em anexo, Oficio n° 4342-SMS//BRP, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

GUSTAVO GOFINCK

riIr~RI IIl\/CIPIL DDOIf) HI IIH! R(;(I

PROTOCOLO
nnn'dQ :rybº~5 /1f.~o/I :>

SEr. 2025

Prefei o

--------------- ww\tJ.nollohamburgo.rs,gav.br ------ _
Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 4201 - B.Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Fundos ~lunicipais da Criança e Adolescente eíou dos Direitos e Cidadania do Idoso,
Doe 5,'''"gue. Doe Órgão'i. Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA,

•
~. I Município de Novo Hamburgo
! Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Saúde

Of. n° 4342-SMS//BRP

Ao Senhor
Eliton Ávila
Vereador
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

"REFelTURANOVO
HAMBURGO
CUIDANDO nA NOSSA GENTE

Novo Hamburgo, 01 de setembro de 2025

Assunto: Resposta ao requerimento n° 1178/2025

Senhor Vereador,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção ao ofício supracitado,
protocolado sob n° 127881/2025, oferecer resposta expedida pela Secretaria Municipal de Saúde

quanto aos questionamentos realizados, de forma objetiva:

1. 2. Sim, o quadro de lotação de médicos da USF Boa Saúde está completo, com
05 médicos atuando.

3. Sim, atualmente são 04 médicos do Programa Mais Médicos para o Brasil
lotados na referida Unidade de Saúde.

Atenciosamente,

Secretária Municipal da Saúde

---------------- www.novohamburgoJs.gov.br ----------------
Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso,
Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea,SALVEUMA VIDA,

http://www.novohamburgoJs.gov.br